
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 8 del 08/01/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RINNOVO CANONI ACI - ANCITEL – ANNO 2019..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 28/12/2017 che approva il Bilancio di previsione 
2018/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 19.02.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2018/2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 20.04.2018 che approva le variazioni di bilancio;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

· il Regolamento di contabilità;

CONSIDERATA la necessita’ di provvedere al rinnovo dei canoni dei servizi di seguito elencati per 
l’anno 2019:

ACI - Servizio ACI/PRA;

ANCITEL - Visura veicoli rubati;

                - Servizi di base Ancitel;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 75 del 28/12/2018 con il quale vengono attribuite al 
Responsabile  del  Servizio  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente al servizio di Polizia Locale;

VISTI gli artt. 36 e 37 del Nuovo Codice dei Contratti, D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, riguardanti  
rispettivamente i “Contratti sotto soglia” e “Aggregazione e centralizzazione delle committenze”, 
che prevedono la modalità per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, di affidamento 
diretto  adeguatamente  motivato  e  l’utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

DATO ATTO che i lavori in oggetto, non sono compresi tra quelli per i quali Consip ha attivato 
convenzioni;

VISTO il Regolamento Comunale Lavori Servizi e Forniture in economia, approvato con delibera di 
C.C. n. 36 del 21/07/09;

Determ. n. 8 del 08/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che trattandosi di appalto di importo inferiore a Euro 40.000,00 non è dovuta alcuna 
contribuzione  a  favore  della  Autorità  Vigilanza  Contratti  Pubblici  così  come  definito  dalla 
determinazione  AVCP  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  27/12/2010,  dove  viene  definito 
l’ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione;

VISTO l’art.  11 comma 2 del  D.Lgs 163/2006 che testualmente  recita:  “Prima dell’avvio  delle 
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa per complessive euro 
di Euro 7.422,80 iva compresa per il rinnovo dei canoni sopracitati per l’anno 2019 a carico del 
capitolo 32200 cod. 1030103 del bilancio 2018.

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/00;

DETERMINA

-di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  3.178,14  IVA  inclusa,  assunta  con  il  presente 
provvedimento, al capitolo n. 103010332200 cod. bil. U 1030205003 del bilancio 2019 a favore di:

 ACI Direzione Centrale Aministrativa e Finanza – Roma per euro 1.415,36 CIG.: Z6A267B05F;

ANCITEL Spa Roma per  euro    300,00 IVA inc. – Visure veicoli rubati – CIG.: Z74267AF25;

                                         euro 1.462,78 IVA inc. – Servizi di base - CIG.: Z13267AF79;

-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

     -di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilita’ interno;

     -di attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

      -di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito del  
Comune di Tradate; 

UFF RAG 

Euro Capitolo Cod. bil IMPEGNO 

3.178,14 103010332200 U103020500
3 

152/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 8 del 08/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 8 del 08/01/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1846/2018

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA RINNOVO CANONI ACI - ANCITEL – ANNO 2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


